MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR

Edital 1/2024 - PREN/RIFB/IFBRASILIA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA , nomeada pela Portaria de Pessoal nº 846 RIFB 31-07-2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01-08-2023, edição 145, seção 2, página 34, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público o Resultado Preliminar referente ao Edital 1/2024 -PREN/RIFB/IFBRASILIA, Programa de Incentivo ao Esporte, Cultura e
Lazer Discente, com foco em ações voltadas à XIII Semana de Reflexões sobre Negritude, Gênero e Raça dos Institutos Federais -
SERNEGRA/2024

Classificação Campus Projeto Pontuação Resultado Observações

1º
Campus

Brasília

Mulher Negra: Arte,

Atitude e Alma
25 CONTEMPLADO ---------------

2º
Campus

Estrutural

Presença Africana no

Distrito Federal: um

percurso expográfico

sobre

trajetórias femininas

23 CONTEMPLADO ---------------

3º
Campus

Planaltina

Mulheres Negras e

Resistência Camponesa
23 CONTEMPLADO*

*Ajustar valor

destinado ao

pagamento de

gasolina,

conforme Portaria

nº 9/2023 -

RIFBIFBRASÍLIA,

de 04/10/2023.

4º
Campus

Brasília

“No contrafluxo da

(in)visibilidade”:

mulheres que dançam

20 CONTEMPLADO ---------------

5º

Campus

Riacho

Fundo

Abayomi: a boneca que

nasceu livre
18 CONTEMPLADO ---------------

6º
Campus

Brasília

A Biblioteca em peças:

um quebra-cabeça da

diversidade!

18 CONTEMPLADO ---------------

*Ajustar valor

7º
Campus

Brasília

A dança e a educação

antirracista como

epistemologia

decolonial

18 CONTEMPLADO*

destinado ao

pagamento de

serviços,

conforme Portaria

nº 9/2023 -

RIFBIFBRASÍLIA,

de 04/10/2023.

8º
Campus

Taguatinga

Esculpindo identidades:

mulheres afro e

indígenas em papel

machê

18 CONTEMPLADO ---------------

9º
Campus

Taguatinga

Máscaras africanas -

cultura afro brasileira

representada em 3D

17 CONTEMPLADO ---------------

10º
Campus

Brasília
Gincana Ser Negra 16 CONTEMPLADO

Contemplado

pelo critério de

desempate

(originalidade e

criatividade)

11º

Campus

São

Sebastião

A cultura africana por

meio de jogos de

tabuleiros

16 CONTEMPLADO

Contemplado

pelo critério de

desempate

(originalidade e

criatividade)

12º
Campus

Brasília
Raízes em Movimento 16 LISTA DE ESPERA ---------------

13º
Campus

Planaltina

Capoeira e

Feminilidade: Dançando

a Resistência

16 LISTA DE ESPERA ---------------

14º
Campus

Brasília

ITÃN Contemporâneo –

Reparação Narrativa no

Encontro com a

Ancestralidade

15 LISTA DE ESPERA ---------------

15º
Campus

Brasília
Vivência Ancestral 14 LISTA DE ESPERA ---------------

Eventuais recursos devem ser apresentados em 23/10/2024, mediante preenchimento do formulário disponível em:
https://forms.gle/EoZKeWoWbxgjnbQ47

Original Assinado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 21/10/2024 08:25:06.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 18/10/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

572308
1c1ddbc005

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: